
AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI

COPIA DI DETERMINA N. 143 ANNO 2017 DEL 16-03-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 9

OGGETTO:
I.A.C.P. TRAPANI – FATTURA N.145/PA DEL 25/10/2016 DI € 520,83 DELLA DITTA CENTRO
INFORMATICA 2000 S.R.L., RELATIVA ALLA LICENZA D'USO DEL SOFTWARE ANTIVIRUS
PER IL SERVER. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

IL  DIRETTORE GENERALE

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:
- con determina n.670/2016 è stato disposto l’acquisto di un programma antivirus per il

server da parte dell’Ufficio Economato, tramite il servizio telematico della CONSIP
S.p.A;

- con la stessa determina veniva impegnata la somma di € 520,84 a favore della
ditta Centro Informatica 2000 s.r.l., part. IVA omissis, che offriva il prodotto
richiesto al prezzo migliore;

- la menzionata ditta ha provveduto a fornire la licenza d’uso, che è stata installata con
esito positivo in data 21/10/2016;

ESAMINATA la fattura n.145/PA del 25/10/2016 di € 520,83, di cui € 93,92 per I.V.A. al
22%, della ditta Centro Informatica 2000 s.r.l., ricevuta a mezzo S.D.I., relativa al rinnovo
della licenza d’uso del software AVG File Server Edition 60 utenti per 12 mesi;

CONSIDERATO che la stessa, dopo l’acquisizione dal sistema di interscambio, e una volta
eseguite le verifiche di legge da parte del responsabile, è stata ritenuta accettabile e, quindi,
valida ai fini della liquidazione;

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile dello Staff Sistemi
Informativi,

RITENUTO che si deve dare corso alla liquidazione e al pagamento della suddetta fattura,

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTA la D.C. 130 del 30/12/2016 recante “Approvazione Bilancio di Previsione
2017/2019 ed Allegati”



VISTA la D.C. n. 13 del 27 febbraio 2017 di presa d’atto del provvedimento con il quale
l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità ha approvato il bilancio di previsione
2017/2019 adottato con deliberazione n.130/2016;

VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. della ditta Centro Informatica 2000 s.r.l.,
acquisito in data 8/3/2017;
CONSIDERATO che il codice di gara già acquisito è Z8418C709A;

VISTO il Dlgs 118/2011 e s.m.i.;

DANDO ATTO che la prestazione è stata regolarmente eseguita nell’anno 2016;

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Centro Informatica 2000 s.r.l, part. IVA
omissis, tramite bonifico sul c/c Banca Nuova IBAN omissis, la complessiva somma di
€ 520,83, di cui € 93,92 per I.V.A. al 22%, a totale saldo della fattura n.145/PA del
25/10/2016, meglio descritta in narrativa;

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento per € 520,83 sullo  stanziamento di
spesa di cui alla Missione 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – Programma  2 –
Edilizia Residenziale Pubblica e Locale e piani di Edilizia Economico Popolare - Titolo II –
Spese correnti - Macro Aggregato  103 – Acquisto di beni e servizi - cap.36 - art.0 –
“Gestione Sistema  Informatico – Licenze d’uso Software” - del Bilancio  autorizzatorio di
Previsione 2016/2018 – esercizio 2017 – gestione residui - giusto impegno assunto con la
determinazione n.670 del 14/10/2016, dando atto che   la  prestazione  è  stata  eseguita
nell’anno  2016.

DARE ATTO dell'economia di euro 0,01 sull'impegno preso n.1150/2016

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Sig. Pietro Garuccio


